
 1

  
Uchwała Nr XLV/361/2013 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
z dnia 20 listopada 2013 roku 

 
w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

 
Na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późniejszymi zmianami) 
 
 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu 
uchwala, co następuje 

 
§ 1 

Uznaje się za nieuzasadnione wezwanie pana Edmunda Bednarza z dnia 29 
października 2013 r. do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Rady Miejskiej Nr 
XXXII/257/2012 z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie określenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 
odmawia się uwzględnienia wezwania. 
 

§ 2 
Uznaje się za nieuzasadnione wezwanie pana Edmunda Bednarza z dnia 29 
października 2013 r. do usunięcia naruszenia prawa uchwały nr XLIII/342/2013 z 
dnia 23 października 2013 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i odmawia się 
uwzględnienia wezwania.  
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Maria Lipka-Stępniewska  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Uzasadnienie 
 Pismem z dnia 29 października 2013 r. pan Edmund Bednarz zwrócił się do 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z wezwaniem do usunięcia naruszenia prawa poprzez 
podjęcie uchwały Nr XXXII/257/2012 z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz uchwały nr XLIII/342/2013 z dnia 23 października 
2013r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
 W uzasadnieniu wezwania podniósł, że: „Obie uchwały mają zapisane w § 1 
”Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie 
przez właścicieli nieruchomości z góry (w uchwale z 23 10 już nie ma zapisu z góry) 
bez wezwania, w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe”. W terminach, w 
uchwale z dnia 19 grudnia 2012r. do 31 stycznia 2013r. za I kwartał, do 30 kwietnia 
2013r. za II  kwartał, do 31 lipca 2013r. za III kwartał, do 31 października 2013r. za IV 
kwartał. W uchwale z dnia 23.10.2013r. nr XLIII/342/2013 płacimy za I kwartał do 10 
marca danego roku, za II kwartał do 10 czerwca danego roku, za III kwartał do 10 
września danego roku, za IV kwartał do 10 grudnia danego roku. Jest w tej uchwale 
zapis w § 1 pkt. 3 „Dopuszcza się możliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w ratach miesięcznych, przy czym okresem rozliczeniowym 
jest termin wskazany w ust. 1” Zmiana tego zapisu nie skutkuje zmianą prawa, co 
dalej jest nie zgodne z art. 6i pkt. 1 i 2 w/w ustawy, i dalej wymusza na nas 
mieszkańcach płacenie za trzy miesiące.” W dalszej części Wnioskodawca powołuje 
się na otrzymane przez niego pismo z dnia 23 września 2013 r. dyrektora Andrzeja 
Rudlickiego, który wskazał na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Łodzi z dnia 14 maja 2013 r. w sprawie o sygn. akt II SA/Łd 218/13, który dotyczył 
uchwały rady gminy w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w stosunku do uchwały Nr 
XXXII/257/2012 z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie w sprawie określenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
jest bezprzedmiotowe, ponieważ uchwała została uchylona uchwałą nr 
XLIII/342/2013 z dnia 23 października 2013 r. w sprawie określenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu zgodnie z art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa, w drodze uchwały stanowiącej 
akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe.  

 
Rada gminy jest upoważniona do określenia częstotliwości uiszczania opłaty, 

której obowiązek ponoszenia powstaje za każdy miesiąc.  
Zgodnie z brzmieniem § 1 ust. i ust. 3 uchwały nr XLIII/342/2013 miesięczna 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wnoszona jest przez właścicieli 
nieruchomości w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe do dziesiątego 
dnia ostatniego miesiąca kwartału (opłata „z dołu”), przy czym dopuszczono 



 3

możliwość wnoszenia opłaty w poszczególnych miesiącach przyjmując kwartał jako  
okres rozliczeniowy. 

Powołane przez Wnioskodawcę orzeczenie WSA w Łodzi z dnia 14 maja 2013 r. 
w sprawie o sygn. akt II SA/Łd 218/13 było przedmiotem postępowania kasacyjnego, 
zakończonego wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 27 września 
2013 r. w sprawie o sygn. akt II OSK 1889/13. Postępowanie dotyczyło innego stanu 
faktycznego. Ponadto należy zauważyć, że dotyczy uchwały rady podjętej przed 
wejściem w życie ustawy z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 poz. 228), która zmieniła stan prawny 
dotyczący opłaty za gospodarowanie odpadami. Między innymi ustalono nowe 
brzmienie art. 6 l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, który wprowadza możliwość zbierania opłaty w drodze inkasa, 
co jest możliwe tylko w przypadku należności podatkowych, czyli danin o charakterze 
publicznym. 

Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa uchwałą nr XLIII/342/2013 z dnia 23 
października 2013 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest nieuzasadnione.  

 
 


